
Zápis jednání Komise pro Líšeňské noviny 
č. 01/2023

Termín konání: 16.1. 2023 v 18:00 hod. 
Místo konání: zasedací místnost

Přítomni: Stanislav Karafiát, Petra Švehlová, Jan Spěšný, Antonín Přichystal, Renata 
Lorencová, Tomáš Hložánek, Filip Hrůza, Edita Chodžajanová 
Hosté: Karel Prodělal (vydavatel), Břetislav Štefan (starosta)

PROGRAM JEDNÁNÍ:

1. Zahájení a schválení programu
2. Volba zapisovatele a ověřovatele zápisu
3. Představení členů KLN
4. Redakční činnost - výběr článků do LN
5. Termín uzávěrky a zasedání KLN
6. Volba místopředsedy komise
7. Zajištění přístupu a krátké školení se sdíleným diskem, práce se „zrcadlem"
8. Témata do dalšího čísla
9. Diskuze-odpovědní členové
10. Ostatní

1) Schůze byla zahájena v 18:00 hodin. Stanislav Karafiát přivítal přítomné účastníky a 
představil program jednání. Členové komise jej schválili.

2) Zapisovatelem byla zvolena Petra Švehlová a ověřovatelem zápisu Antonín Přichystal.

3) Členové komise se vzájemně představili a noví členové byli seznámeni s dosavadním 
chodem komise a vydáváním novin. Pan starosta informoval komisi o způsobu odměňování 
členů komise v návaznosti na docházku a možným předem oznámeným online připojením.

4) V rámci své redakční činnosti prošla komise všechny příspěvky a formou diskuse zvolila 
jejich umístění v rámci stran LN.
Komise byla požádána panem starostou o doplnění článku o Kavárně v Rokli v únorovém 
čísle LN, který byl předložen dodatečně. Vzhledem k celkovému množství článků bylo 
jednomyslně schváleno zařazení tohoto příspěvku do novin (8-0-0).
Zároveň bylo dohodnuto, že noviny doplníme o příspěvky s fotografiemi, které se týkají 
Silvestrovského pochodu (Spěšný), Novoročního ohňostroje (Spěšný) a vernisáže výstavy 
fotografií z akcí KCL -  Ohlédnutí (Švehlová).

Předpokládané rozmístění článků v únorovém čísle:

Příspěvky 

Karneval a půst 

Článek o rozpočtu 

Kavárna v rokli

Zeleň střechám! a Nachytej dešťovku!

1



Silvestrovský pochod

Ohlédnutí za povolební situací

Místo rozvoje Líšně koalice navyšuje odměny politiků

Líšeňský rozpočet na rok 2023

Úspory energie v praxi

Šetřete peníze a životní prostředí s lidovci

„Juž přišel masopust, juž je tade máme, bodem se veselit, všeci zaspíváme! 

Ostatková píseň a pohlednice (článek)

Ostatková píseň - text písně 

Mapa průvodu

Kalendář

Ohlédnutí -  výstava fotek z akcí KCL 

Články ZŠ Horníkova

ZŠ Horníkova otevře novou třídu s rozšířeným vzděláváním 

Příběhy našich sousedů objevují žáci na ZŠ Masarova 

Výlet do Drážďan

Vánoční Vídeň

Moravská galerie Noty a barvy 

Tříkrálový den

Hrajeme šachy, řešíme sudoku 

Bubnovačka

Líšeňské vánoce

Ohlédnutí za koncem roku

Dny otevřených dveří v mateřské škole Neklež

Salesko únor 2023

Inzerce 1/ í

Inzerce 1/1

Líšeňští žáci vedou divizi

Trenérské změny

Domoškola Líšeň

Silvestrovský ohňostroj

Fotbalisté SKL poletí za sluncem do Turecka

Přijďte podpořit líšeňské fotbalisty

Únor s fotbalem

2



Usnesení:
Komise LN v rámci své redakční činnosti schvaluje do čísla 2/2023 výše uvedené články. 
Výsledek hlasování: 8-0-0.
Komise zároveň projednala formu podpisů přispěvatelů novin. Členové naznali a shodli se, že 
v případě, že příspěvek je v kategorii Zprávy z radnice nebo Zastupitelé, je žádoucí, aby u 
jména byla uvedena stranická příslušnost, případně za které uskupení byl na kandidátce 
zvolen.

5) Uzávěrka příštího čísla LN bude 10.2.2023, redakční rada se sejde 13.1.2023 od 18:00 hod. 
na ÚMČ

6) Místopředsedou komise byl zvolen Tomáš Hložánek
Výsledek hlasování: (7-0-1).

7) Noví členové komise byli seznámeni s prací na sdíleném disku, hesly a prací se zrcadlem 
v rámci krátkého školení.

8) Témata do březnového čísla:
Od březnového čísla začít s rubrikou -  Představujeme naše zastupitele. Předpokladem je 3 až 
4 členové na jedné str. -  Jan Spěšný.

9) Členové komise si rozdělili odpovědnosti za jednotlivé kategorie v novinách a noví členové 
komise byli vybídnuti k možnosti v čase se do některé kategorie rovněž více zapojit. 
Rozdělení:
Tomáš Hložánek -  sport a sestavení zrcadla (přehled článků a jejich prvotní rozmístění dle 
stran a kategorií)
Renata Lorencová-farnost a kalendář akcí
Jan Spěšný a Filip Hrůza -  anketa se zastupiteli, informace ze zastupitelstva
Antonín Přichystal-t ip y  na výlety a rubrika Žijí mezi námi
Petra Švehlová -  kultura a fotografie

10) Nástin vizí, témat a rubrik v následujícím období:
- Zařadit pravidelnou rubriku týkající se Líšeňské farnosti (kalendář, zajímavosti, události) -  
Lorencová
- Možnost ekonomické a jiné pomoci občanům (inspirace Metropolitan) -  Hrůza
- Vítězné projekty participativního rozpočtu, které se týkají Líšně. Které se zrealizovaly nebo 
v jaké jsou fázi rozpracovanosti - Spěšný

Zápis ověřil

Antonín Přichystal

3


